РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«.13»~#Оl3годаN2 31-=1

го проведении всестороннего анализа профессиональной деятельн~сти
педагогических работников государственных, муниципальных и

частных организаций Ленинградской области,
осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления первой и высшей квалификационной категории

в соответствии с приказом комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 17 сентября 2014 года N2 45 «Об
утверждении Положения об аттестационной комиссии по проведению
аттестации в целях установления квалификационной категории
педагогических работников государственных, муниципальных и частных
организаций Ленинградской области, осуществляющих образовательную
деятельность»

1. Определить Государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования
«Ленинградский областной институт развития образования» (далее - ГАОУ
ДПО ЛОИРО») базовым учреждением для проведения всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников
государственных, муниципальных и частных организаций Ленинградской
области, осуществляющих образовательную деятельность, в целях
установления первой и высшей квалификационных категорий (далее -
педагогические работники).

2. Установить норматив трудозатрат на проведение всестороннего
анализа профессиональной деятельности педагогических работников в целях
установления первой (высшей) квалификационной категории два часа из
расчета 300,0 руб. за один час работы.

3.Планово-экономическому отделу комитета общего и
профессионалЬRОГОобразования Ленинградской области предусматривать в
соответствии с действующим законодательством средства на
финансирование затрат, связанных с проведением всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников в целях
установления первой и высшей квалификационных категорий, в рамках
установления государственного задания ГАОУ ДПО ЛОИРО.

4. Признать утратившем силу распоряжение комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области от 7 октября 2011
года N2 2105-р «Об аттестационной экспертизе профессиональной
деятельности педагогических работников государственных и муниципальных
образовательныхучреждений Ленинградской области».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель комитета С.В.Тарасов